

Til høringsparterne, jf. vedlagte liste

## Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om legetøj

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om legetøj i høring.

Sikkerhedsstyrelsen anmoder om at modtage eventuelle bemærkninger til udkastet **senest den 20. januar kl. 12.00**. Sikkerhedsstyrelsen er opmærksom på, at der er tale om en relativt kort høringsperiode. Det skyldes, at direktivet ved en beklagelig fejl ikke er blevet implementeret rettidigt i dansk ret.

På baggrund af ændringer i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/48/EF af 18. juni 2009 om sikkerhedskrav til legetøj, bilag II, er det nødvendigt at foretage en ændring af bekendtgørelse om legetøj, så den stemmer overens med direktivet.

Ændringen af bekendtgørelsen medfører, at stoffet Anilin føjes til listen i bekendtgørelsens bilag 2, tillæg C, der vedrører specifikke grænseværdier for kemikalier anvendt i legetøj, der er beregnet til anvendelse af børn under 36 måneder eller andet legetøj, der er beregnet til at blive puttet i munden.

Der vedlægges vurdering af de erhvervsøkonomiske konsekvenser. Ændringen vurderes ikke at have konsekvenser for de erhvervsdrivende.

Høringsmaterialet er tilgængeligt på høringsportalen: [www.hoeringsportalen.dk](http://www.hoeringsportalen.dk). Vi gør opmærksom på, at indkomne høringssvar kan blive offentliggjort på høringsportalen.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Mette Thomsen på tlf. 33 73 20 00.

Venlig hilsen

Mette Thomsen  
Chefkonsulent



13-01-2023

Sagsnr. EMN-00-02-

000061

MNA

Esbjerg Brygge 30

6700 Esbjerg

Tlf.: 33 73 20 00

sik@sik.dk

www.sik.dk

CVR nr. 27 40 31 23



	<b>Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang)</b>	<b>Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang)</b>
<b>Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet</b>	<p>Skatter, afgifter mv.: Ingen konsekvenser.</p> <p>Øvrig efterlevelse: - heraf Direkte besparelser (løbende): Ingen konsekvenser.</p> <p>Produktionsmuligheder: Ingen konsekvenser.</p>	<p>Skatter, afgifter mv.: Ingen konsekvenser.</p> <p>Øvrig efterlevelse: - heraf Direkte omkostninger (omstilling): Ingen konsekvenser.</p> <p>Direkte omkostninger (løbende): Ingen konsekvenser.</p> <p>Produktionsbegrænsninger: Ingen konsekvenser.</p>
<b>Administrative konsekvenser for erhvervslivet</b>	<p>Løbende lettelser: Ingen konsekvenser.</p>	<p>Omstillingsbyrder: Ingen konsekvenser.</p> <p>Løbende byrder: Ingen konsekvenser.</p>